
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области»  

  

Приказ  

  

от  «_1» сентября   2023 г.              № 209  

  

Об организации  методической 

работы в школе  

в 2023-2024 учебном году  

    

В целях дальнейшего развития школьной методической службы, повышения её 

качества  в  целях  научно-методического  обеспечения  содержания 

 образования, реализуемого в школе, по программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, освоения новых продуктивных педагогических 

технологий, создания условий для развития педагогического мастерства  

  

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Организовать работу школы по единой методической теме «Системный подход к оценке 

 качества  воспитанности  учащихся  в  условиях  современного 

 учебно-воспитательного процесса»  

2.Утвердить следующую структуру методической службы школы:  

1. Методический совет школы.  

2. Методическое объединение классных руководителей  

3. Методическое объединение учителей начальных классов  

4. Методическое объединение учителей гуманитарного цикла  

5. Методическое объединение учителей естественно – математического цикла 6. 

Социальная, психологическая и логопедическая службы.  

7. Самообразование педагогов.  

3. Утвердить основные приоритетные  направлениями деятельности образовательного 

учреждения  на 2023-2024 год:  

- ФГОС начального и основного общего образования;  

- сохранение и укрепление здоровья детей;  

- духовно-нравственное воспитание детей;  

- работа с одаренными детьми;  

- непрерывное педагогическое образование;  

- сетевое взаимодействие;  

- системно-деятельностный подход;  

-совершенствование воспитательной работы;  

- преемственность;  

- система оценки качества образования.  

4. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

педагогов:   

Астапова Л.И. - руководитель МО начальных классов;  



Шевелева С.В. –руководитель МО учителей естественно-математического цикла; 

Теплоухова Н.Н. - руководитель МО учителей гуманитарного  цикла.  

  

5. Утвердить следующий состав методического совета школы:  

1. Мальцева И.А. – председатель методсовета, заместитель  директора    

2. Астапова Т.Н. – секретарь методсовета, учитель английского языка  

3. Ракова О.Н. - член методсовета, заместитель  директора   

4. Астапова Л.И. - член методсовета, руководитель МО начальных классов, 

Отличник народного просвещения;  

5. Шевелева С.В. – член методсовета, руководитель МО учителей 

естественноматематического цикла  

6. Белоглазова М.В. - член методсовета, руководитель МО учителей 

гуманитарного  цикла  

7. Сунюкова Л.А. - член методсовета, заместитель директора по дошкольному 

воспитанию.  

6. Методическому совету школы организовать деятельность педагогов школы в 

соответствии с приоритетными направлениями  

7. Утвердить план методической работы школы на 2023 -2024 учебный год.  

8. Утвердить план методической работы школы, обеспечивающий сопровождение 

реализации ФГОС НОО  и ООО в 2023-2024 учебном году.  

9. Утвердить план работы методического совета школы на 2023-2024 учебный год.  

10. Всем педагогическим работникам школы спланировать работу по 

самообразованию до 25.09.23 г. с учетом самоанализа педагогической деятельности за 

прошлый учебный год.  

11. Социальному педагогу Раковой О.Н., педагогу-психологу Чумаковой Н.В,логопеду 

Невротовой О.В. организовать просветительскую работу для всех участников 

образовательных отношений .  

12.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. директора И.А. 

Мальцеву.  

  

  

 


